
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 899 DEL 07-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 209 DEL 07-08-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alla fornitura e alla messa in opera di una
pompa sommersa presso gli Orti Sociali presenti lungo il Canale di Cinta Occidentale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2015/2017 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

PRESO ATTO che presso gli orti sociali posti lungo il Canale di Cinta Occidentale in
corrispondenza di via Sarri, è presente un impianto idrico necessario al prelievo dell’acqua da
un pozzo artesiano e alla successiva distribuzione alle porzioni di terreno limitrofe ad esso;

DATO ATTO che l’impianto idrico in parola risulta composto da una pompa sommersa
posizionata all’interno del pozzo, necessaria al sollevamento dell’acqua e da una pompa
sommersa posizionata all’interno di una cisterna di accumulo adagiata sul piano campagna nei
pressi del pozzo stesso, necessaria alla distribuzione dell’acqua alle varie porzioni di terreno
degli orti sociali;

VISTO che la pompa posizionata all’interno della cisterna di accumulo risulta
irreparabilmente danneggiata, si rende necessario, considerando la stagione estiva ed al fine di
garantire l’attività dei cittadini a cui sono stati assegnati gli orti sociali, procedere con estrema
sollecitudine alla sua sostituzione con una analoga;

ATTESO che la ditta fornitrice della precedente fornitura, interpellata dal Servizio Ambiente,
si è resa disponibile a garantire la sostituzione e la messa in opera della pompa in parola in
tempi estremamente rapidi;



VISTO il preventivo rimesso dalla ditta Geo Pozzi di Gabriele Pigli, acquisito al Protocollo
Generale del Comune di Sesto Fiorentino in data 30/07/2015 con numero n. 37167, agli atti
del Servizio Ambiente, dal quale si rileva quanto segue:

Trasporto ed impianto del cantiere € 400,00

Fornitura e posa in opera di pompa sommersa € 740,00

Interventi al Quadro elettrico € 390,00

Interventi al Simples € 280,00

Totale €       1.810,00  oltre IVA

RILEVATO che i lavori di impianto del cantiere, di installazione della pompa e dei suoi
componenti, di allaccio alla rete elettrica, ecc, risultano superiori alla fornitura del bene, e
considerato che il preventivo rimesso risulta congruo;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

PRESO ATTO del “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2012, al Capo III –
Forniture e servizi in economia, articolo 46;

RITENUTO opportuno dare la necessaria copertura finanziaria alla fornitura e alla messa in
opera, da parte della ditta Geo Pozzi di Gabriele Pigli, della pompa sommersa di cui trattasi,
prevedendo una somma di € 2.208,20 sul capitolo pertinente di bilancio;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al
presente atto è il Responsabile del Servizio Ambiente – Settore Sviluppo del
Territorio;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della legge 13 Agosto 2010 n. 136 tutti i
pagamenti relativi al presente affidamento saranno effettuati esclusivamente tramite
lo strumento del bonifico bancario o postale su conto corrente bancario o postale
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche in via
non esclusiva, alle commesse pubbliche; a tal fine l’affidatario dovrà comunicare al
Comune gli estremi identificativi del conto corrente dedicato nonché le generalità ed il
Codice Fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

DATO ATTO che in data 06/08/2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG
Z3F15A8243 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 209 DEL 07-08-2015 - Reg. Gen. N. 899 DEL 07-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO  il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29/07/2015 con il quale è stato
conferito l’incarico ad interim di dirigente del settore Sviluppo del Territorio al Segretario
Generale Dott.ssa Maria Benedetta Dupuis;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 12 del 31 luglio 2015, con il quale ai
sensi dell’art. 29 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, si
attribuiscono le funzioni di direzione del Settore Sviluppo del Territorio per il periodo 3 – 7
agosto 2015 al Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, URP e Protocollo”;

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di affidare alla ditta Geo Pozzi di Gabriele Pigli - P.I. 02156720480, per le ragioni1.
espresse in narrativa, la fornitura e la messa in opera di una pompa sommersa sostitutiva
della precedente pompa, presso gli orti sociali posti lungo il Canale di Cinta Occidentale
in corrispondenza di via Sarri, al fine di garantire l’attività dei cittadini a cui sono stati
assegnati gli orti sociali stessi;

di  impegnare la somma di € 2.208,20 favore della ditta Geo Pozzi di Gabriele Pigli;2.

di imputare la somma sopra citata di € 2.280,20 sul capitolo PEG 35230/7 del Bilancio3.
del corrente esercizio – Piano Finanziario 1.03.02.09.000 Missione 09 Programma 02;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza al 31/12/2015;4.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della5.
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Leonardo6.
Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente del Settore Sviluppo del Territorio del
Comune di Sesto Fiorentino;

di dare atto che in conformità al regolamento comunale sui contratti di lavori, forniture e7.
servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale.

Sesto Fiorentino, 07-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 209 DEL 07-08-2015 - Reg. Gen. N. 899 DEL 07-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa relativo alla fornitura e alla messa in opera di una
pompa sommersa presso gli Orti Sociali presenti lungo il Canale di Cinta Occidentale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4981

fornitura e alla messa in opera di una pompa
sommersa presso gli Orti Sociali presenti lungo il
Canale di Cinta Occidentale tramite la ditta Geo Pozzi -
Operazione: Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

07/08/2015 2.208,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.208,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-08-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SARRI LUISA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 209 DEL 07-08-2015 - Reg. Gen. N. 899 DEL 07-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


